
14 5ª feira | 04/Abr/2019  - Edição nº 10409

UEPG 

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n.º 011/2019 – Processo n.º 024892

Objeto:  Aquisição  de  fórmulas  e  suplementos  nutricionais para  o Hospital

Universitário  Regional  dos  Campos  Gerais.  Valor  Máximo  de  R$  380.063,90.

Recursos Financeiros do Tesouro.  Recebimento das propostas: até 09h00min do dia

17/04/2019. Início da Sessão Pública: às 10h00 do dia 17/04/2019. (Número da
Licitação: 761378). 

O Edital e seus anexos com as especificações detalhadas dos produtos, bem como os

resultados  de  todas  as  fases  destas  licitações  poderá  ser  consultado  no  site

www.licitacoes-e.com.br.

Ponta Grossa, 03 de abril de 2019

Faylon Luiz Camargo
Pregoeiro

.
28619/2019

UNICENTRO 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 EXTRATO DO CONTRATO N° 02/2019
Objeto: Prestação de serviços de segurança eletrônica e vigilância.
Valor Total: R$ 7.500,00.
Empresa  contratada: FALCÃO  MASTERTRONIC  SISTEMAS  DE
SEGURANÇA LTDA.
Vigência: 60 (sessenta) meses a contar de 01/04/2019.
Homologado por: Prof. Osmar Ambrosio de Souza.
Protocolo nº: 02358/2019 de 25/02/2019.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

28625/2019

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 TERMO ADITIVO N° 07 CONTRATO N° 10/2015
Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de postos de servente de limpeza
e auxiliar de serviços gerais para o Campus Santa Cruz.
Empresa contratada: ANDRADE & ANDRADE LTDA - EPP.
Motivo: Reajuste  do  valor,  com base  na  Convenção  Coletiva  da  Categoria,
passando o valor mensal de R$ 92.248,70 para R$ 95.394,59.
Homologado por: S. Magª Prof. Osmar Ambrosio de Souza.
Protocolo nº: 00051/2015 de 13/01/2015.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

28610/2019

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 TERMO ADITIVO N° 08 CONTRATO N° 04/2015
Objeto: Concessão de uso de espaço para instalação de restaurante no Campus
CEDETEG.
Empresa contratada: RESTAURANTE E PIZZARIA KAING GANG LTDA -
ME.
Motivo: Prorrogação do prazo de vigência pelo período de 16 de março de 2019
até 31 de dezembro de 2019, sem reajuste do aluguel.
Homologado por: S. Magª Prof. Osmar Ambrósio de Souza.
Protocolo nº: 14124/2014 de 02/12/2014.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

28502/2019

UNIOESTE 

 Universidade Estadual do Oeste do Paraná/Campus de Toledo 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00030/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 
CLASSIFICAÇÃO, HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O Pregoeiro da UNIOESTE/Campus de Toledo, torna público o resultado 
do Pregão Presencial nº 001/2019, visando registrar preços para futura e 
eventual aquisição e instalação de cortinas, painéis/vidros para divisórias, 
atendendo aos diversos prédios da UNIOESTE/campus de Toledo, 
Instituto de Pesquisa em Aquicultura Avançada - InPAA e Centro de 
Referência em Nutrição e Piscicultura. CLASSIFICADAS: Decoradora 
Decampos Ltda. – EPP e Mundial Decorações Ltda. – ME.  
HABILITADAS: Decoradora Decampos Ltda. – EPP e Mundial 
Decorações Ltda. - ME. DECLARADAS VENCEDORAS e 
ADJUDICADOS os objetos, conforme segue:  Lote 01:   Mundial 
Decorações Ltda. – ME – valor total adjudicado: R$ 54.650,00 (cinquenta 
e quatro mil seiscentos e cinquenta reais); Lotes: 02; 03; 04; 05; 06 e 07:  
Decoradora Decampos Ltda. – EPP - valor total adjudicado: R$ 83.004,00 
(oitenta e três mil e quatro reais), conforme estabelecido em edital e nos 
termos da ata de julgamento do certame. Toledo, 29 de março de 2019 – 
Rejane Lucia Heck – Pregoeira. 

HOMOLOGAÇÃO  
Homologa-se o procedimento licitatório realizado na modalidade de 
Pregão Presencial nº 001/2019, critério de menor preço.  
Remi Schorn - Diretor Geral                      Toledo, 03 de abril de 2019.                 

28684/2019

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico 
da Universidade Estadual de Ponta Grossa 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 Pregão Presencial n.º 002/2019 
Objeto: Aquisição de equipamentos para laboratório e acessórios elétricos e 
eletrônicos. Valor Máximo: R$ 35.884,31. Recebimento dos envelopes: 
até 10h00 do dia 18/04/2019 .  Início da Sessão Públ ica do Pregão: às 
10h00 do dia 18/04/2019. 
RETIRADA DO EDITAL E ELEMENTOS INSTRUTORES: será na 
FAUEPG, sito à Rua Siqueira Campos, n.º 99, Bairro Uvaranas, 84.031-030, 
Ponta Grossa, Estado do Paraná– Fone 0** (42) 3220-3497 ou 3028-6453, de 2ª 
a 6ª feira, das 9h30 às 11h30 e das 14h às 17h, ainda, o Edital e seus Anexos 
com a especificação completa, bem como o resultado de todas as fases desta 
licitação poderá ser consultado no site www.fauepg.org.br.  
                                                        Ponta Grossa, 03 de abril de 2019. 

Sinvaldo Baglie 
                                            Presidente da FAUEPG 

 28840/2019

Empresas Públicas 

APPA 
 
 
 

 

 

            
 

   ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS 
   DE PARANAGUA E ANTONINA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA 16/2019-APPA 

 PROTOCOLO APPA nº 15.641.372-0  
 
OBJETO: contratação de empresa de Engenharia especializada 
para a elaboração de Projeto Executivo de Engenharia para 
Restauração e Ampliação de Capacidade da Av. Ayrton Senna da 
Silva, no trecho compreendido entre o entroncamento com a BR-
277 e o Porto de Paranaguá, totalizando 8,1 km de extensão, 
conforme Termo de Referência e demais elementos anexados pelo 
setor requisitante.  
 
 
VALOR MÁXIMO GLOBAL: O preço máximo admitido do presente 
processo licitatório é sigiloso e será informado, nos termos do art. 
5.5.11, do RILC, após o final da etapa de negociação. 
 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: às 10:00 horas de 11/06/2019, na 
Sala de Reuniões da CPLC, no Edifício sede da APPA. 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO O prazo para execução dos serviços é de 
08 (oito) meses, conforme consta do item 08 do Termo de 
Referência  
 
DISPONIBILIDADE DO EDITAL E ANEXOS: a partir de 04/04/2019 
pela internet, no site www.comprasparana.pr.gov.br 
 
VISITA E INFORMAÇÕES TÉCNICAS: Para o agendamento de 
visita ao local, a proponente deverá entrar em contato com a 
Diretoria Técnica, pelo telefone (41)3420-1108, (41)3420-1245 e/ou 
via e-mail, através do endereço jamile.elias@appa.pr.gov.br, 
encaminhado aos cuidados de Jamile, e solicitará o 
acompanhamento de um técnico da APPA. Após a visita, será 
fornecido atestado de visita. 
 
Prazo para impugnação: Por qualquer cidadão, até 05 (cinco) 
dias úteis antes da data fixada para abertura da licitação, e por 
qualquer interessado em participar da licitação, até 03 (três) dias 
uteis antes da data fixada para abertura. 
 
Demais informações: Fone (41) 3420-1127/ (41) 3420-1373 CPLC 

ou e-mail cplc.appa@appa.pr.gov.br 
Paranaguá, 02 de abril de 2019. 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Cadastro 
Portaria nº070/2019 

28782/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
286041419

Documento emitido em 04/04/2019 14:22:39.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10409 | 04/04/2019 | PÁG. 14

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


